khas membedakan cara memperlakukan sejarah sebagai ilmu serta memberikan

alasan-alasan untuk mendukung kejadian-kejadian yang nyata.

Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abu Zayd „Abd al-Rahman ibn

Muhammad ibn Khaldun al-Hadrami. Beliau dilahirkan di Tunisia pada 1

Ramadhan 732 H. / 27 Mei 1332 M, wafat 19 Maret 1406/808H. Beliau dikenal

sebagai sejarawan dan bapak sosiologi Islam yang hafal Alquran sejak usia dini,

selain itu beliau juga membahas tentang pendidikan Islam. Karyanya yang

terkenal adalah Mukaddimah (Pendahuluan).
15

Beliau masih memiliki garis keturunan dengan Wail bin Hajar, salah

seorang sahabat Nabi saw.